ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết,

Nghị định của Chính phủ về quản lý,

đảm bảo thuốc, trang thiết bị y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày        tháng 3 năm 2023

                                  Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ

về quản lý trang thiết bị y tế; Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ

về việc tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế  (gửi kèm

theo). Để đảm bảo quản lý chặt chẽ và cung ứng kịp thời, đầy đủ thuốc, trang thiết bị y

tế phục vụ nhân dân, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên tổ chức tuyên

truyền, phổ biến quán triệt, hướng dẫn các nội dung có liên quan về quản lý, đấu thầu,

đảm bảo thuốc, trang thiết bị y tế, việc thanh toán chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y

tế, về xây dựng giá gói thầu, việc sử dụng các trang thiết bị y tế được các tổ chức, cá

nhân trong và ngoài nước tặng, cho, tài trợ,…theo quy định tại Nghị định số

07/2023/NĐ-CP, Nghị quyết số 30/NQ-CP của Chính phủ đến các đơn vị, tổ chức, cá

nhân liên quan để triển khai thực hiện.

2. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Bảo hiểm xã hội tỉnh trong phạm vi

chức năng, nhiệm vụ được giao kịp thời hướng dẫn, phối hợp tháo gỡ khó khăn vướng

mắc cho các cơ sở y tế trong thực hiện quản lý, đấu thầu, thanh toán, đảm bảo thuốc,

trang thiết bị y tế theo quy định (nếu có).

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các

sở, ngành, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U2;

- VPUBND tỉnh: V1, V4;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-03-09T17:59:10+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-03-10T08:10:36+0700

		2023-03-10T08:10:36+0700

		2023-03-10T08:10:36+0700